quod dominus Gregorius non venit ad locum per eum nedum acceptatum, sed tam publice et solemniter oblatum, et copiose laudatum, nisi ut sub verborum pampinis frustretur negotium? Nam si nunc (quod absit) Concilii congregatio impediretur, non esset spes quod de tempore nostro posset iterum congregari; et ad istud tendunt isti seductores populi Christiani, et maxime bonorum virorum et simplicium devotorum, tractando et procurando per vias exquisitas, quod divertatur negotium, et Concilium non teneatur, etc.»

45. *Difficultates ingentes circa auctoritatem Concilii et numerus Patrum qui eidem interfuere.* — Premebat valde cardinales et alios presules, qui Pisis morabantur, difficultatum moles in arduo illo opere, atque ideo nonnullas quaestiones eo spectantes, quibus adversarii ipsos possent lacessere, proposterunt, subjectisque capitibus¹ distinguere:

DUBIA MOTA PER CARDINALES QUI FUERINT PISIS.
ANNO DOMINI MCDIX.

« Quia in Concilio Universali possent duo contententes de papatu seu ipsorum alter, vel etiam ipsorum sequaces movere dubia, et dicere exceptiones, quæ sequuntur, ideo super illis est habenda ante diem Concilii matura de liberatio.

« I. Et primo forsitan dicetur et excipietur quod cardinales non potuerunt vocare Concilium, sed potius ille, qui gerit se pro papa in parte sua, et hoc videtur habere colorem per omnia jura di. xvii.

« II. Et si huic dubio clare satisfiat, non censebitur Ecclesia congregata, nec esset ibi Concilium, sed potius conciliabulum, et sic nullius auctoritatis jux. c. mul. xvii di.

« III. Item moveri aliud dubium. Si quilibet, qui se pro papa gerit, petit ante omnia restitutionem propter subtractiones et neutralitates sibi factas, talis petitio videtur habere colorem per *C. item summatus*, qui est sub §. *Item cum Balaam* n q. vii.

« IV. Item potuerunt dicere prima facie contententes quod posito, quod si cardinales possent vocare Concilium, vocatio ista esset nulla, quia exspoliatus episcopus ex quacumque causa vocari non potest de jure Concilium, nisi fuerit restitutus: nec de aliquo crimine agi contra eum, ut voluit jura per expressum in *q. i et n q. per totum*, et ista est una exceptio, quæ prima facie videtur juridica per dicta jura, et in illis dominus Benedictus se fundavit tempore alterius subtractionis: et nisi isti dubio sufficienter respondeatur, Concilium nullius effectus redderet.

« V. Item posset moveri dubium, si Benedictus vel Gregorius in Concilio peterent subtractos vel neutrales repelli a Concilio tanquam ibidem vocem non habentes, ista petitio videtur habere colorem per § *huic etiam* xvii di. et qui subtracti seu neutrales spoliantes per hoc papam, censentur esse inimici secundum jura vulgata, et sic venient in Concilio ut partes, non autem ut iudices, vel vocem habentes. Istud dubium est forte, etc. ». Sed maximis hisce difficultatibus spreto, congregati Pisis cardinales et episcopi in sententia de Concilio celebrando persistere, cui interfuere viginti duo cardinales veri falsive, patriarchales titulos gerentes quatuor, archiepiscopi duodecim, octoginta episcopi. Galliarum, Angliæ, Poloniae, Lusitaniae, Cypri, Bohemiae, Jun Romanorum et Siciliae controversorum, nimirum Wenceslai et Ludovici regum oratores, Castellanus vero et Aragonius pro Petro e Luna: Robertus Germanus et Ladislaus Neapolitanus, Danus, Suecus, Norwegus, Balavus et Sigismundus Hungarus pro Gregorio aliquantulum constantes steterunt: eorum porro, qui interfuere nomina ita descripta habentur¹